
1/2

kuryr 13. března 2023

Izrael útočí na cíle v Sýrii
infokuryr.cz/n/2023/03/13/izrael-utoci-na-cile-v-syrii

Nedělní útok si podle státní syrské arabské tiskové

agentury vyžádal tři zraněné vojáky

Izrael v neděli ráno vypálil několik raket proti sousední Sýrii, uvedla

státní syrská arabská tisková agentura (SANA). Tři syrští příslušníci

armády údajně utrpěli zranění v důsledku úderu a také byly

způsobeny blíže nespecifikované materiální škody.

Článek citoval anonymní zdroj, který popisuje izraelské „ výbuchy

raket ze směru severního Libanonu, které míří na některá místa v

krajině provincií Tartous a Hama. “

Podle SANA alespoň některé z přilétajících raket zachytila   syrská

protivzdušná obrana

Mezitím Syrská observatoř pro lidská práva se sídlem v Británii

tvrdila, že v neděli ráno „ byli zabiti dva proíránští bojovníci a tři

syrští vojáci byli zraněni “. Hlídací pes také tvrdil, že v jedné z

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/13/izrael-utoci-na-cile-v-syrii/


2/2

cílových oblastí bylo umístěno „ centrum vědeckého výzkumu “, jak

citovala tisková agentura AFP.

Údajný raketový útok přichází necelý měsíc po smrtícím útoku na

Damašek v polovině února, o kterém místní média tvrdila, že byl

zahájen z Izraelem okupovaných Golanských výšin směrem k syrské

metropoli.

Zatímco většina raket při únorovém útoku byla zachycena, nejméně

jedna zasáhla obytnou budovu a vyžádala si životy několika civilistů,

uvedla tehdy Sana. Počet obětí nakonec dosáhl pěti, včetně jednoho

člena služby. Patnáct bylo údajně zraněno, všichni byli údajně

civilisté.

K útoku došlo krátce poté, co severní Sýrii zasáhla série ničivých

zemětřesení.

Izraelské obranné síly v souladu se svou politikou útok

nekomentovaly. Předpokládá se, že Izrael od roku 2011 provedl na

syrské území stovky úderů. Damašek zase proti náletům opakovaně

protestoval jako porušení své suverenity.

 

 


